

Lindahl & Co. ApS

Ballevej 21A, 8550 Ryomgaard

CVR-nr. 17 85 63 08

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018

Dirigent:


.....



Indhold

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Oplysninger om selskabet | 5 |
| Beretning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|---|
| Navn | Lindahl & Co. ApS |
| Adresse, postnr. by | Skarresøgaard, Ballevej 21A, 8550 Ryomgaard |
| CVR-nr. | 17 85 63 08 |
| Stiftet | 27. maj 1994 |
| Hjemstedskommune | Syddjurs |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bodil Lindahl, formand Erling Lindahl Helle Lindahl Lone Lindahl Klausen |
| Direktion | Erling Lindahl |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C |
| Ejerforhold | Selskabets kapital ejes med: 60 % af direktør Erling Lindahl, Langelinieparken 15, 4. tv., 8000 Aarhus C 20 % af Helle Lindahl, Skovparken 42, 8240 Risskov 20 % af Lone Lindahl Klausen, Ryvangs Allé 13, 8240 Risskov |

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og produktion samt investering i selskaber med tilsvarende aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2017 blev et overskud på 3.655 t.kr., der primært kan henføres til resultat af kapitalandele og gevinst ved finansielle aktiviteter. Egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør herefter 22.511 t.kr., hvoraf 1.000 t.kr. foreslås udloddet som udbytte.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2017.

Forventninger til fremtiden

Der forventes ligeledes et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | 2017 | 2016 |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 2 Nettoindtægter af værdipapirer | 713.340 | -119.307 |
| 3 Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed | 1.937.689 | 320.610 |
| 4 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 357.302 |
| Fortjeneste ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder | 1.057.817 | 131.563 |
| 5 Årets værdiregulering andre kapitalandele | 118.963 | 213.132 |
| 6 Øvrige finansielle indtægter | 45.570 | 118.931 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -5.705 | -5.989 |
| | <u>3.867.674</u> | <u>1.016.242</u> |
| Andre eksterne omkostninger | -26.125 | -25.625 |
| Resultat før skat | 3.841.549 | 990.617 |
| 7 Skat af årets resultat | -186.340 | -39.996 |
| Årets resultat | <u>3.655.209</u> | <u>950.621</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning | 1.937.689 | 677.912 |
| Overført resultat | 717.520 | -727.291 |
| Udbytte | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | <u>3.655.209</u> | <u>950.621</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | |
| Anlægsaktiver | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandele i dattervirksomhed | 11.251.692 | 9.314.003 |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 1.386.174 |
| 5 Andre kapitalandele | 1.218.584 | 1.391.975 |
| Anlægsaktiver i alt | 12.470.276 | 12.092.152 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 60.603 |
| Tilgodehavende hos dattervirksomhed | 2.872.050 | 5.953.849 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 32.000 |
| | 2.872.050 | 6.046.452 |
| Børsnoterede værdipapirer | 7.108.000 | 1.596.250 |
| Likvide beholdninger | 132.059 | 133.895 |
| Omsætningsaktiver i alt | 10.112.109 | 7.776.597 |
| AKTIVER I ALT | 22.582.385 | 19.868.749 |
| PASSIVER | | |
| 8 Egenkapital | | |
| Indskudskapital | 250.000 | 250.000 |
| Nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.861.692 | 4.238.837 |
| Overført til næste år | 15.399.141 | 14.366.787 |
| Foreslået udbytte | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 22.510.833 | 19.855.624 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Skyldig selskabsskat | 57.552 | 0 |
| Anden gæld | 14.000 | 13.125 |
| Gældsforpligtelser i alt | 71.552 | 13.125 |
| PASSIVER I ALT | 22.582.385 | 19.868.749 |
| 1 Anvendt regnskabspraksis | | |
| 9 Sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Personaleforhold | | |
| 11 Eventualforpligtelser | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lindahl & Co. ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernforhold

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab omfattende moderselskabet og dattervirksomheden, idet betingelserne herfor er opfyldt, jf. årsregnskabslovens § 110.

Resultatopgørelse

Nettoindtægter af værdipapirer

Omfatter såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab samt udbytte af værdipapirer.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Omfatter renter, kursgevinster og -tab på finansielle kontrakter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Lindahl & Co. ApS er administrationselskab for sambeskatningen med dattervirksomheden og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationselskabet på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat består af årets aktuelle skat, sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskøbsværdien.

Andre kapitalandele måles til vurderet dagsværdi på statusdagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der nedskrives til imødegåelse af risiko for tab efter individuel vurdering.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi (statusdagens børskurs).

Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Den aktuelle selskabsskat af sambeskatningsindkomsten, der vedrører regnskabsåret, afsættes som en forpligtelse. Sambeskatningsbidrag indregnes som tilgodehavende eller gæld til dattervirksomheder i balancen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige og skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der var gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|-----------------|
| 2 Nettoindtægter af værdipapirer | | |
| Gevinster/tab på værdipapirer | 524.020 | -119.307 |
| Årets udbytter | 189.320 | 0 |
| | <u>713.340</u> | <u>-119.307</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Kapitalandele i dattervirksomhed

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar | 5.390.000 | 5.390.000 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 5.390.000 | 5.390.000 |
| Op-/nedskrivninger 1. januar | 3.924.003 | 3.603.393 |
| Årets værdiregulering | 2.005.260 | 388.181 |
| Afskrivning af goodwill | -67.571 | -67.571 |
| Op-/nedskrivninger 31. december | 5.861.692 | 3.924.003 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 11.251.692 | 9.314.003 |
| Indregnet goodwill udgør | 378.716 | 446.287 |

| | Stemme- og ejeran- del | Selskabs- kapital | |
|------------------|------------------------------|----------------------|-------|
| Hjemsted | % | t.kr. | |
| Linco Invest A/S | Syddjurs | 100 | 2.350 |

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

| | 2017 | 2016 |
|---|------------|------------------|
| Kostpris 1. januar | 1.071.340 | 1.171.000 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | -1.071.340 | -99.660 |
| Kostpris 31. december | 0 | 1.071.340 |
| Op-/nedskrivninger 1. januar | 314.834 | 235.581 |
| Modtaget udbytte | 0 | -282.000 |
| Årets resultat | 0 | 357.302 |
| Tilbageført værdiregulering ved salg | -314.834 | 3.951 |
| Op-/nedskrivninger 31. december | 0 | 314.834 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 1.386.174 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 5 Andre kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 3.000.000 | 569.332 |
| Reklassifikation | 0 | 2.430.668 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Værdiregulering 1. januar | -1.608.025 | 1.370.995 |
| Reklassifikation | 0 | -2.430.668 |
| Årets værdiregulering | 118.963 | 213.132 |
| Modtaget udbytte | -292.354 | -761.484 |
| Værdiregulering 31. december | -1.781.416 | -1.608.025 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.218.584 | 1.391.975 |
| 6 Øvrige finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 45.511 | 118.931 |
| Øvrige finansielle indtægter | 59 | 0 |
| | 45.570 | 118.931 |
| 7 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -186.340 | 39.996 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 |
| | -186.340 | 39.996 |

Der påhviler ikke udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2017.

8 Egenkapital

| | Indskudskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført til næste år | Foreslået udbytte | I alt |
|--------------------------------|-----------------|--|-----------------------|-------------------|-------------------|
| Saldo 1. januar 2017 | 250.000 | 4.238.837 | 14.366.787 | 1.000.000 | 19.855.624 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Realiseret ved salg | 0 | -314.834 | 314.834 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 1.937.689 | 717.520 | 1.000.000 | 3.655.209 |
| Saldo 31. december 2017 | 250.000 | 5.861.692 | 15.399.141 | 1.000.000 | 22.510.833 |

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1 kr. og multipla heraf og er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

10 Personaleforhold

Der har ikke udover direktionen været ansatte i årets løb. Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det danske datterselskab. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 58 t.kr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet deltager som kommanditist i et kommanditselskab, hvor der pr. 31. december 2017 er en resterende indskudsforpligtelse på 709 t.kr.